
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.08.2022 г. №467
п.г.т. Красная Гора

Об утверждении Реестра
муниципальных услуг (функций)
администрации Красногорского
района Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и
актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых
администрацией Красногорского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций) администрации
Красногорского района Брянской области согласно приложению №1.

2. Признать утратившими силу:
Постановление администрации Красногорского района Брянской области
от 24.01.2019г.№13 «Об утверждении реестра муниципальных услуг
администрации Красногорского района Брянской области»;
Постановление администрации Красногорского района Брянской области
от 30.09.2020г.№601-Б «О внесении изменений в постановление
администрации Красногорского района от 24.01.2019г. №13 «Об
утверждении реестра муниципальных услуг администрации
Красногорского района Брянской области»».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации Рощина А.Д.



2

2

Приложение №1 к Постановлению
администрации Красногорского района
Брянской области от 17.08.2022 г. №467

Реестр муниципальных услуг (функций) администрации Красногорского района Брянской области

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги (функции)

Реквизиты нормативно-правовых актов об утверждении
административных регламентов предоставления

муниципальной услуги

Категории
физических и

юридических лиц,
имеющих право
на получение
муниципальной
услуги (функции)

Наименование органа,
предоставляющего

муниципальную услугу
(исполняющего
муниципальную

функцию)

Вид
муниципаль
ной услуги
(функции)
(бесплатная/
платная)

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Зачисление в

образовательное учреждение
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области №88 от 01.02.2021 г.
«Зачисление в образовательные учреждения»

физические лица отдел образования
администрации
Красногорского района

бесплатная

2. Предоставление путевок в
загородные оздоровительные
лагеря и лагеря санаторного
типа

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области №107 от 12.03.2019 г.
«Предоставление путевок в загородные
оздоровительные лагеря и лагеря санаторного типа»

физические лица отдел образования
администрации
Красногорского района

бесплатная

3. Организация предоставления
общедоступного и
бесплатного начального
общего, основного общего,
среднего общего
образования по основным
общеобразовательным
программам

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области №87 от 01.02.2021 г.
«Организация предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам»

физические лица отдел образования
администрации
Красногорского района

бесплатная

4. Предоставление информации
о реализации в
образовательных
учреждениях программ
дошкольного, начального

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области №353 от 12.10.2011 г.
«Предоставление информации о реализации в
образовательных учреждениях программ
дошкольного, начального общего, основного общего,

физические лица отдел образования
администрации
Красногорского района

бесплатная



3

3

общего, основного общего,
среднего (полного) общего
образования

среднего (полного) общего образования»,
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области №451 от 23.06.2016 г. о
внесении изменений в №353 от 12.10.2011 г.
«Предоставление информации о реализации в
образовательных учреждениях программ
дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования»

5. Предоставление
дополнительного
образования
муниципальными
бюджетными
образовательными
учреждениями

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области №6 от 10.01.2018 г.
«Организация предоставления дополнительного
образования муниципальными бюджетными
образовательными учреждениями», Постановление
администрации Красногорского района Брянской
области №103 от 04.03.2020 г. «О внесении
изменений в приложение №1»

физические лица отдел образования
администрации
Красногорского района

бесплатная

6. Предоставление
общедоступного бесплатного
дошкольного образования на
территории Красногорского
района Брянской области

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области №109 от 15.02.2021 г.
«Организация предоставления общедоступного
бесплатного дошкольного образования на
территории Красногорского района Брянской
области»,

физические лица отдел образования
администрации
Красногорского района

бесплатная

7. Прием заявлений,
постановка на учет и
зачисление детей в
образовательные
учреждения, реализующие
основную образовательную
программу дошкольного
образования (детские сады)

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области №104 от 04.03.2020 г.
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)», Постановление
администрации Красногорского района Брянской
области №110 от 15.02.2021 г. «О внесении
изменений в постановление №104 от 04.03.2020 г.
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)»

физические лица отдел образования
администрации
Красногорского района

бесплатная



4

4

8. Организация досуга и
обеспечение жителей
услугами учреждений
культурно-досугового типа

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 63 от 02.02.2015 г.
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 442 от 21.06.2016 г.

физическим
лицам вне
зависимости от
пола, возраста,
национальности,
образования,
юридическими
лицами;
учреждением для
инвалидов

отдел культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
района, (МБУК
«Красногорский
межроселенческий
культурно-досуговый
центр»)

бесплатная/
платная

9. Организация библиотечного
обслуживания населения

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 16.03.2011 г.
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 441 от 21.06.2016 г.

физическим
лицам вне
зависимости от
пола, возраста,
национальности,
образования,
юридическим
лицам,
учреждением для
инвалидов

отдел культуры, спорта
и молодежной политики
администрации района,
МБУК
«Красногорская
межпоселенческая
центральная районная
библиотека»

бесплатная

10. Дополнительное образование
в сфере культуры и
искусства - «Реализация
дополнительных
предпрофессиональных
программ в области
искусств», «Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ»

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 492 от 16.12.2015 г.

физические лица,
имеющие
необходимые для
освоения
соответствующей
образовательной
программам
творческие
способности и
физические
данные

отдел культуры, спорта
и молодежной политики
администрации района,
МБУ ДО
«Красногорская детская
музыкальная школа»

бесплатная

11. Выдача разрешения на
строительство
(реконструкцию),
продление срока действия,

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области 10.02.2020 г. № 41

юридические и
физические лица

отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации

бесплатная



5

5

внесение изменений,
прекращение действия
разрешения на
строительство
(реконструкцию) объекта
капитального строительства

Красногорского района

12. Выдача разрешения на
строительство
(реконструкцию),
продление срока действия,
внесение изменений,
прекращение действия
разрешения на
строительство
(реконструкцию) объекта
капитального
строительства» на
территории Красногорского
городского поселения
Брянской области

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области 12.02.2020 г. № 56

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации
Красногорского района

бесплатная

13. Выдача разрешений на
установку и эксплуатацию
рекламных конструкций,
аннулирование ранее
выданных разрешений» на
территории Красногорского
района

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 27.12.2021 №895

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации
Красногорского района

бесплатная

14. Принятие решения о
согласовании переустройства
и (или) перепланировки
помещения в

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 17.06.2020 г. № 382

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации района

бесплатная



6

6

многоквартирном доме на
территории Красногорского
района

15. Принятие решения о
переводе жилого помещения
в нежилое и нежилого
помещения в жилое
помещение на территории
Красногорского района

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 17.06.2020 г. № 381
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 25.09.2020 г. № 575 «О
внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие решения о переводе жилого помещения в
нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
на территории Красногорского района»

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации
Красногорского района

бесплатная

16. Принятие решения о сносе
самовольной постройки,
решения о сносе
самовольной постройки или
ее приведении в
соответствие с предельными
параметрами разрешенного
строительства,
установленными правилами
землепользования и
застройки, документацией по
планировке территории, или
обязательными
требованиями к параметрам
объектов капитального
строительства,
установленными
федеральными законами

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 14.07.2020 г. №424

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации
Красногорского района

бесплатная

17. Исполнения муниципальной Постановление администрации Красногорского физические лица отдел ЖКХ, бесплатная



7

7

функции по осуществлению
муниципального контроля за
соблюдением Правил
благоустройства и
содержания территории
муниципального
образования Красногорского
муниципального района

района Брянской области от 20.07.2020 г. № 432 строительства и
архитектуры
администрации
Красногорского района

18. Предоставление разрешения
на ввод объекта в
эксплуатацию

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 20.07.2020 г. № 431

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации
Красногорского района

бесплатная

19. Предоставление
градостроительного плана
земельного участка

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 14.07.2020 г. № 423

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации
Красногорского района

бесплатная

20. Выдача разрешения на
отклонение от предельных
параметров разрешённого
строительства,
реконструкции объектов
капитального строительства,
реконструкции объектов
капитального строительства
на территории
Красногорского района

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 20.12.2021 г. №869

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации
Красногорского района

бесплатная

21. Выдача документа,
подтверждающего
проведение основных работ

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 22.12.2021 г. №881

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры

бесплатная



8

8

по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального
жилищного строительства,
осуществляемому с
привлечением средств
материнского (семейного)
капитала

администрации
Красногорского района

22. Оказание поддержки в
решении жилищной
проблемы молодым семьям,
признанным в
установленном порядке,
нуждающимися в улучшении
жилищных условий

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 26.03.2019 г. №118-А

физические лица отдел ЖКХ,
строительства и
архитектуры
администрации
Красногорского района

бесплатная

23. Перераспределение земель и
(или) земельных участков,
находящихся в
муниципальной
собственности и земельных
участков, находящихся в
частной собственности »

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 13.08.2020 года № 481

физические лица Комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

24. О бесплатном
предоставлении гражданам,
имеющим трех и более
детей, в собственность
земельных участков,
находящихся в
муниципальной
собственности, и (или)
государственная
собственность на который не
разграничена

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 28.08.2019 года № 478

физические лица Комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

25. Предоставление в Постановление администрации Красногорского физические лица Комитет по бесплатная



9

9

собственность земельного
участка для
индивидуального
жилищного строительства
гражданам, имеющим трех и
более детей

района Брянской области от 13 .08.2020 года № 479 муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

26. Выдача выписок из реестра
муниципального имущества

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 27 .09.2020 года № 588

физические лица Комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

27. Постановка граждан,
признанных в установленном
порядке малоимущими, на
учет в качестве
нуждающихся в жилых
помещениях,
предоставляемых по
договорам социального
найма

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 13.08.2020 года № 480

физические лица Комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

28. Предоставление жилого
помещения
специализированного
жилищного фонда

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 13.08.2020 года № 483

физические лица Комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

29.
Выдача выписок из
похозяйственной книги,
справок о составе семьи и
иных справок

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 16.10.2020 года № 648

физические лица Комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района

бесплатная



10

10

Брянской области
30. Заключение соглашений об

установлении сервитута в
отношении земельных
участков, находящихся в
муниципальной
собственности, и земельных
участков, государственная
собственность на который не
разграничена

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 19.06.2019 года № 294

физические лица Комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

31. Утверждение схемы
расположения земельного
участка на кадастровом
плане территории

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 13.08.2020 года № 482

физические лица Комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

32. Прием заявлений и выдача
документов о согласовании
проектов границ земельных
участков

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 95 от 16.03.2011г.
(изменения № 385 от 01.11.2012г.)

Физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

33. Предоставление в
собственность, аренду,
безвозмездное пользование
земельного участка,
находящегося в
муниципальной
собственности или
государственная
собственность на который не
разграничена без проведения
торгов

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 757 от 01.12.2016г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная



11

11

34. Предоставление в
собственность, аренду
земельного участка,
находящегося в
муниципальной
собственности или
государственная
собственность на который не
разграничена на торгах.

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 756 от 01.12.2016г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

35. Предоставление земельных
участков, находящихся в
муниципальной или
государственной
собственности, на которых
расположены здания,
сооружения, в
собственность, аренду

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 91 от 23.03.2017г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

36. Заключение договора аренды
земельного участка, из
земель, находящихся в
государственной или
муниципальной
собственности, для его
комплексного освоения в
целях жилищного
строительства

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 597 от 28.09.2017г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

37. Заключение договора аренды
земельного участка в
границах застроенной
территории, в отношении
которой принято решение о
развитии, который находится
в муниципальной
собственности или
государственная

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 596 от 28.09.2017г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная



12

12

собственность на который не
разграничена и который не
предоставлен в пользование
и (или) во владение
гражданам и юридическим
лицам

38. Заключение договора
безвозмездного пользования
в отношении земельного
участка из земель,
находящихся в
государственной
собственности или
муниципальной
собственности

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 619 от 12.10.2017г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

39. Предоставление земельного
участка для
индивидуального
строительства в аренду
гражданину без проведения
торгов

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 618 от 12.10.2017г.

Физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

40. Принятие решения о
предоставлении бесплатно в
собственность земельного
участка для строительства в
границах застроенной
территории, в отношении
которой принято решение о
развитии

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 627 от 18.10.2017г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

41. Утверждение схемы
расположения земельного
участка или земельных
участков на кадастровом
плане территории

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 628 от 18.10.2017г.

Физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации

бесплатная



13

13

Красногорского района
Брянской области

42. Заключение договора купли-
продажи или аренды
земельного участка,
предназначенного для
жилищного и иного
строительства в соответствии
с видами разрешенного
использования в границах
земельного участка, ранее
предоставленного для
комплексного освоения в
целях жилищного
строительства, после
утверждения в
установленном порядке
документации по планировке
территории и
государственного учета
такого земельного участка

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 629 от 18.10.2017г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

43. Заключение договора аренды
участка, предоставленного
для индивидуального
жилищного строительства
гражданину

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 55 от 05.02.2018г.

Физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

44. Организация и проведение
аукциона по продаже
земельных участков из
земельных участков,
находящихся в
государственной или
муниципальной

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 56 от 05.02.2018г.

Физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная



14

14

собственности, либо права на
заключение договоров
аренды земельных участков
из земель, находящихся в
государственной или
муниципальной
собственности, для
жилищного строительства

45. Заключение договора купли-
продажи или аренды
земельного участка по
результатам аукциона по
продаже земельного участка
из земель, находящихся в
государственной или
муниципальной
собственности, либо права на
заключение договора аренды
земельного участка из
земель, находящихся в
государственной или
муниципальной
собственности, для
жилищного строительства

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Красногорского
района Брянской области № 57 от 05.02.2018г.

Физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

46. Предоставление во владение
и (или) в пользование
объектов имущества,
включенных в перечень
муниципального имущества,
предназначенного для
предоставления во владение
и (или пользование)
субъектам малого и среднего
предпринимательства и
организациям, образующим

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 452 от 12.09.2018 г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная



15

15

инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства»

47. Приватизация жилых
помещений муниципального
жилищного фонда

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 136 от 18.04.2022 г.

физические,
юридические
лица

комитет по
муниципальным,
имущественным и
природным ресурсам
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

48. Предоставление
информации, прием
документов органами опеки
и попечительства от лиц,
желающих усыновить
несовершеннолетних
граждан

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 88 от 10.03.2011 г.

совершеннолетни
е дееспособные
граждане

сектор по делам семьи,
охране материнства и
детства, демографии
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

49. Осуществление отдельных
государственных
полномочий Брянской
области, переданных
органам местного
самоуправления
Красногорского района по
социальной поддержке и
социальному обслуживанию
детей, оставшихся без
попечения родителей,
находящихся на воспитании
в приёмных семьях

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 201 от 10 июня 2011 г.
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 413 от 01 июня 2016 г
«О внесении изменений в постановление
администрации «Об утверждении
административного регламента «Осуществление
отдельных государственных полномочий Брянской
области, переданных органам местного
самоуправления Красногорского района по
социальной поддержке и социальному
обслуживанию детей, оставшихся без попечения
родителей, находящихся на воспитании в приёмных
семьях»»

Граждане РФ,
проживающие на
территории
Красногорского
района и
принявшие на
воспитание
ребенка;
постоянно
проживающие на
территории
Красногорского
района
иностранные
граждане и лица
без гражданства,
а так же

сектор по делам семьи,
охране материнства и
детства, демографии
администрации
Красногорского района

бесплатная



16

16

беженцы,
принявшие на
воспитание
ребенка.
Временно
проживающие на
территории
Красногорского
района и
подлежащие
обязательному
социальному
страхованию
иностранные
граждане и лица
без гражданства,
принявшие на
воспитание
ребенка

50. Исполнение отдельных
государственных
полномочий Брянской
области по назначению и
выплате единовременного
пособия при передаче
ребёнка в семью

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 10.06.2011 года № 202
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 01.06.2016 года № 414
«О внесении изменений в постановление
администрации Красногорского района Брянской
области от 10.06.2011 года № 202 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Исполнение отдельных
государственных полномочий Брянской области по
назначению и выплате единовременного пособия при
передаче ребёнка в семью».

Совершеннолетн
ие дееспособные
граждане РФ,
постоянно
проживающие на
территории РФ

сектор по делам семьи,
охране материнства и
детства, демографии
администрации
Красногорского района

бесплатная

51. Разрешение на вступление в
брак лицам, не достигшим
брачного возраста»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Красногорского
района Брянской области № 203 от 10.06. 2011 г.
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 01.06.2016 года № 412

Лица, не
достигшие
брачного
возраста

сектор по делам семьи,
охране материнства и
детства, демографии
администрации

бесплатная



17

17

«О внесении изменений в постановление
администрации Красногорского района от 10.06.2011
года № 203 «Об утверждении административного
регламента по представлению муниципальной
услуги «О разрешении на вступление в брак лицам,
не достигшим брачного возраста»

Красногорского района

52. Исполнение отдельных
государственных
полномочий Брянской
области по назначению и
организации выплаты
ежемесячных денежных
средств на содержание
ребёнка, переданного на
воспитание в семью опекуна
(попечителя), а также по
назначению и организации
выплаты ежемесячных
денежных средств на проезд
подопечного ребенка,
обучающегося в
образовательном
учреждении, на городском,
пригородном, в сельской
местности – на
внутрирайонном транспорте
(кроме такси)

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 204 от 10.06.2011 г.
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 416 от 01.06.2016 г. О
внесении изменений в постановление администрации
Красногорского района от 10.06.2011 года № 204

Граждане,
воспитывающие
детей,
оставшиеся без
попечения
родителей, в
форме опеки
(попечительства)

сектор по делам семьи,
охране материнства и
детства, демографии
администрации
Красногорского района

бесплатная

53. Предоставление
информации, прием
документов органами опеки
и попечительства от лиц,
желающих установить опеку
(попечительство) над
определенной категорией
граждан (малолетние,

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 587 от 26.09.2020 г.

Совершеннолетн
ие дееспособные
граждане РФ,
постоянно
проживающие на
территории РФ и
желающие взять
граждан под

сектор по делам семьи,
охране материнства и
детства, демографии
администрации
Красногорского района

бесплатная



18

18

несовершеннолетние) опеку
(попечительство)

54. Предоставление
информации, прием
документов органами опеки
и попечительства от лиц,
желающих установить опеку
(попечительство) или
патронаж над определенной
категорией граждан (лица,
признанные в установленном
законом порядке
недееспособными)

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 145 от 26 .03.2012 г.
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 01.06.2016 г. №411 «О
внесении изменений в постановление администрации
Красногорского района от 26.03.2012 года № 145
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации, прием документов
органами опеки и попечительства от лиц, желающих
установить опеку (попечительство) над
определенной категорией граждан (лица, признанные
в установленном законом порядке недееспособными)

Совершеннолетн
ие дееспособные
граждане РФ,
постоянно
проживающие на
территории РФ и
желающие взять
граждан под
опеку
(попечительство)

сектор по делам семьи,
охране материнства и
детства, демографии
администрации
Красногорского района

бесплатная

55. Выдача разрешения
(согласия) на заключение
трудового договора с
несовершеннолетним в
возрасте от 14 до 16 лет в
свободное от учебы время

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 490 от 11 октября 2018 г.

законные
представители
(родители,
попечители)
несовершеннолет
них, желающие
получить
разрешение на
заключение
трудового
договора с
несовершеннолет
ними в возрасте
от 14 до 16 лет в
свободное от
учёбы время.

сектор по делам семьи,
охране материнства и
детства, демографии
администрации
Красногорского района

бесплатная

56. Обеспечение жилым
помещением детей-сирот,
детей, оставшихся без
попечения родителей, и лиц

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 112 от 15 февраля 2021
г. Об утверждении «дорожной карты» освоения
лимитов выделенных на приобретение жилых

Совершеннолетн
ие дееспособные
граждане РФ

сектор по делам семьи,
охране материнства и
детства, демографии
администрации

бесплатная



19

19

из их числа помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых
помещений в 2021 году в муниципальном
образовании «Красногорский муниципальный
район»

Красногорского района

57. Оказание информационно—
консультативных услуг по
вопросам малого и среднего
предпринимательства

Постановления администрации Красногорского
района Брянской области от 24.02.2010г. № 74
Постановления администрации Красногорского
района Брянской области от 31.10.2012г. № 384 о
внесении изменений в №74
Постановления администрации Красногорского
района Брянской области от 18.04.2022г. № 232 о
внесении изменений в №74

юридические и
физические лица

экономический отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

58. Консультирование по
вопросам защиты прав
потребителей

Постановления администрации Красногорского
района Брянской области от 28.11.2011г. № 440
Постановления администрации Красногорского
района Брянской области от 29.10.2015г. №408
внесение изменений в № 440
Постановления администрации Красногорского
района Брянской области от 15.06.2016г. №438
внесение изменений в № 440

юридические и
физические лица

экономический отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

59. Выдача разрешения на
размещение нестационарных
торговых объектов на
земельных участках, в
зданиях, строениях,
сооружениях, находящихся в
муниципальной
собственности

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 236 от 11.04.2017г.
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 18.04.2022г. №231
внесение изменений в № 236 от 11.04.2017г

юридические и
физические лица

экономический отдел
администрации района
Брянской области

бесплатная

60. Проведение уведомительной
регистрации
территориальных
соглашений и коллективных
договоров

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 17.06.2014г. № 224 «Об
Утверждении административного регламента
администрации Красногорского района по
исполнению муниципальной функции « Проведение

юридические
лица

экономический отдел
администрации района
Брянской области

бесплатная



20

20

уведомительной регистрации территориальных
соглашений и коллективных договоров»
Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 408 от 01.06.2016г. о
внесении изменений в №224

61. Установление тарифов на
услуги, предоставляемые
муниципальными
предприятиями и
учреждениями
Красногорского района, и
работы, выполняемые
муниципальными
предприятиями и
учреждениями
Красногорского района

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 03.11.2020г. № 715 «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Установление тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями
Красногорского района, и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями
Красногорского района»

юридические
лица

экономический отдел
администрации района
Брянской области

бесплатная

62. Функция Осуществление
контроля за выполнением
коллективных договоров и
соглашений

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 17.10.2011г. № 369 «Об
утверждении административного регламента
администрации Красногорского района по
исполнению муниципальной функции
«Осуществление контроля за выполнением
коллективных договоров и соглашений»

юридические
лица

экономический отдел
администрации района
Брянской области

бесплатная

63. Функция Оценка
эффективности
предоставляемых
(планируемых к
предоставлению) налоговых
льгот

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 318 от 26.05.2017г

физические и
юридические
лица

финансовый отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

64. Функция Ведение
муниципальной долговой
книги Красногорского
района

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 763 от 06.12.2016 г.

юридические
лица

финансовый отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

65. Предоставление
муниципальных гарантий

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 29 от 09.02.2017

физических и
юридических лиц

финансовый отдел
администрации

бесплатная



21

21

Красногорского района
Брянской области

Красногорского района
Брянской области

66. Предоставлению
муниципальной услуги по
даче письменных
разъяснений
налогоплательщикам и
налоговым агентам по
вопросам применения
муниципальных
нормативных
правовых актов о местных
налогах и сборах МО
«Красногорское городское
поселение»

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 115 от 16.03.2018г.

физических и
юридических лиц

финансовый отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

67. Функция Разработка
основных направлений
бюджетной и налоговой
политики Красногорского
района

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 544 от 28.12.2011 г.

физических и
юридических лиц

финансовый отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

68. Функция Составление и
ведение кассового плана

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 264 от 05.08.2010 г.

юридических лиц финансовый отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

69. Функция Исполнение
отдельных государственных
полномочий Брянской
области по расчету и
предоставлению дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности бюджетам
поселений, а также по
распределению и доведению
до бюджетов поселений
дотаций, субсидий,

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области от 11.08.2010г. №278

юридических лиц финансовый отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная



22

22

субвенций, полученных за
счет субвенций из
Регионального фонда
компенсаций

70. Функция Составление и
ведение Перечня главных
распорядителей,
распорядителей и
получателей средств
бюджета района, главных
администраторов доходов
бюджета района,
администраторов доходов
бюджета района, главных
администраторов источников
финансирования дефицита
бюджета района»

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 545 от 28.12.2011г.

юридических лиц финансовый отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

71. Функция Мониторинг
урегулирование
просроченной кредиторской
задолженности
муниципальных учреждений
Красногорского района

Постановление администрации Красногорского
района Брянской области № 277 от 11.08.2010г.

юридических лиц финансовый отдел
администрации
Красногорского района
Брянской области

бесплатная

72. Формирование и содержание
муниципального архива,
включая хранение архивных
фондов поселений

Постановление администрации Красногорского
района № 193 от 31.05.2011г.

юридические и
физические лица

организационный отдел
администрации района

бесплатная


